



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2011(2816)

czwartek, 20 października 2011 r.

Z MAGISTRATU:

5 MILIONÓW ZA GMINNĄ DZIAŁKĘ!

Sukcesem zakończyła się dzisiejsza (20 października) licytacja gminnej działki przy ul. Dolnych Młynów. Miasto sprzedało nieruchomość za ponad 5 milionów. Uczestnicy przetargu podbili stawkę wyjściową do licytacji niemal dwukrotnie! Cena wywoławcza nieruchomości wynosiła 2, 9 miliona złotych. W aukcji brało udział ośmiu uczestników.

Działka położona jest w bardzo atrakcyjnej części miasta - przy ul. Dolnych Młynów. W bezpośrednim sąsiedztwie zlokalizowane są wielorodzinne budynki mieszkaniowe z usługami oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna.

Nieruchomość posiada wydaną na wniosek miasta tzw. wuzetkę. Zgodnie z nią nowy właściciel będzie mógł starać się o pozwolenie na budynek mieszkalny wielorodzinny z usługami w parterze i podziemnym parkingiem z garażami.

Dodajmy, że 3 listopada będzie okazja by licytować ponad 80 – metrowy lokal użytkowy w bardzo prestiżowym miejscu – przy ul. Floriańskiej 32. Cena wywoławcza wyniesie ponad 500 tysięcy złotych.

Szczegółowe informacje o planowanych przetargach podawane są na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Krakowa oraz pod adresem www.bip.krakow.pl/ Finanse i Mienie/Nieruchomości Miasta Krakowa (KS).

REKORDOWE URODZINY W UJASTKU

Dziś (20 października, czwartek) Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz odwiedziła Szpital Położniczo – Ginekologiczny UJASTEK. Spotkanie odbyło się z okazji uroczystego wypisu Mai, której poród był 25-tysięcznym w krakowskiej placówce. Rodzice otrzymali od Pani Wiceprezydent upominek. Tak duża liczba porodów odebranych w ciągu 10-letniej historii Szpitala to absolutny rekord wśród niepublicznych placówek tego typu w kraju.

Szpital Położniczo-Ginekologiczny Ujastek działa od 20 lutego 2001 roku. Składa się z kilku oddziałów, z których najbardziej wyróżnia się Oddział Neonatologiczny posiadający III tj. najwyższy stopień referencyjności świadczeń medycznych z zakresu

neonatologii. W zakresie działalności oddziału mieści się leczenie wszystkich schorzeń z zakresu intensywnej terapii noworodka. Warto dodać, że Szpital Ujastek był pierwszym w Polsce niepublicznym szpitalem, który uzyskał najwyższy stopień referencyjności w zakresie neonatologii.

Mimo tego, że szpital jest niepubliczny – wszystkie porody, a także opieka nad dziećmi jest sprawowana w ramach kontraktu z publicznym płatnikiem. Ponadto Szpital angażuje się w wiele inicjatyw o charakterze charytatywnym – spotkania dla dzieci urodzonych w szpitalu oraz imprezy dla dzieci organizowane także poza szpitalem. Na tych spotkaniach personel szpitala szkoli i uczy dzieci i rodziców w zakresie udzielania pierwszej pomocy, wykonuje badania – m.in. USG, spirometrię itp. oczywiście nieodpłatnie.

Obecnie trwają prace nad rozbudową sztandarowego oddziału Szpitala Ujastek. W nowej części, która zostanie oddana do użytku pod koniec listopada, powstaną dodatkowe stanowiska Intensywnej Opieki Noworodkowej. Dzięki tej inwestycji kobiety z zagrożoną ciążą nie będą musiały się bać o to, że zabraknie dla nich i ich dzieci miejsca w wysokospecjalistycznym ośrodku.

Dodajmy, że w 2010 r. Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie sporządził 15922 aktów urodzeń.

W tym roku, do 19 października, w Urzędzie Stanu Cywilnego w Krakowie zarejestrowano 12407 urodzeń.

Razem - za rok 2010 i do 19.10.2011r. sporządzono 28329 aktów urodzeń. (JD).

KOLEJNY INWESTOR W KRAKOWIE

Światowy lider produktów informatycznych – firma CISCO zamierza w przyszłym roku otworzyć w Krakowie centrum wsparcia - donosi Polska Agencja Prasowa. To kolejny zagraniczny inwestor, który zdecydował się ulokować siedzibę w naszym mieście - w przyszłym roku centrum rozliczeniowo księgowo otworzy w Krakowie Heineken.

Placówka ma rozpocząć działalność późną wiosną lub wczesnym latem. Firma na razie nie zdradza ilu pracowników będzie potrzebowała.

Cisco Systems jest światowym liderem w dziedzinie produktów sieciowych. Urządzenia CISCO tworzą niezbędną w obecnej dobie infrastrukturę firm, banków, uczelni, służb miejskich oraz agencji rządowych na całym świecie. Ich stosowanie zwiększa efektywność wymiany informacji wewnątrz firmy, prowadzi do oszczędności finansowych, wzrostu wydajności pracy oraz ściślejszych związków z klientami, partnerami, dostawcami i pracownikami. Z Cisco System pochodzi także ponad 80% urządzeń tworzących infrastrukturę światowego Internetu.

Przypomnijmy, że to kolejny zagraniczny inwestor, który zdecydował się ulokować siedzibę w naszym mieście. Niedawno firma Heineken poinformowała, że w przyszłym roku otworzy w Krakowie centrum rozliczeniowo- księgowo. Firma zamierza zatrudnić

kilkaset osób.

Nasze miasto jest w szczególności miejscem ekspansji firm z branży wysokich technologii i usług około biznesowych. Przykładowo - w branży outsourcingu i centrów usług wspólnych działa ponad 50 firm, w których pracę znalazło ponad 16 tysięcy osób. Są to firmy oferujące prosty outsourcing procesów biznesowych, centra zajmujące się księgowością i rachunkowością, firmy oferujące obsługę procesów HR (Hays, 2008), centra business analytics (State Street Corporation) oraz działające w branży technologicznej, firmy IT (Luxoft) oraz R&D (iLoop Mobile). (KS/M).

BENEFIS YORAMA GROSSA

Znany na całym świecie australijski animator i producent polskiego pochodzenia Yoram Gross będzie miał swój benefis w Krakowie. Uroczystość rozpocznie się dziś (20 października, czwartek) o godz. 20:00 w Kinie Pod Baranami (Rynek Główny 27).

Benefis rozpocznie się pokazem animacji Grossa, po którym odbędzie się premiera filmu dokumentalnego o życiu i twórczości artysty, w reżyserii Tomasza Magierskiego. Po seansie goście będą mogli wznieść toast na cześć jubilata. Na uroczystość zaprasza Krakowska Fundacja Filmowa, Krakow Film Comission, Muzeum Galicja oraz Kino Pod Baranami.

Dzień później (21 października, piątek) w Żydowskim Muzeum Galicja (ul. Dajwór 18) o godz. 19:00 odbędzie się wernisaż zdjęć Yorama Grossa pt. „Zbliżenia”.

Yoram (Jerzy) Gross urodził się 18 października 1926 roku w Krakowie. Uznawany jest za czołowego australijskiego reżysera i producenta filmów animowanych. Na jego twórczości wychowało się kilka pokoleń dzieci, dla których takie postaci jak Blinky Bill stawały się wzorami do naśladowania. Wraz z żoną Sandrą wyprodukował wiele niezwykle popularnych na świecie seriali telewizyjnych. Trzy lata temu w Krakowie, a obecnie w Australii ukazały się jego wspomnienia z czasów okupacji. Jego syn, Guy Gross, jest jednym z najbardziej znanych kompozytorów muzyki filmowej w Australii (*Priscilla, królowa pustyni*).

Dodatkowe informacje są dostępne na stronach internetowych: www.kinopodbaranami.pl i www.galiciajewishmuseum.org. (KF).

BARWY ŚWIATA: MAROKO W KRAKOWIE

Upowszechnianie wiedzy o społeczeństwie, życiu codziennym, obyczajach i historii Maroka to główny cel Festiwalu *Barwy Świata: Maroko*, który rozpoczął się wczoraj (19 października, środa) w Krakowie. Wydarzenie, które potrwa do 23 października, organizowane jest pod honorowym patronatem Jego Ekscelencji Ambasadora Królestwa Maroka w Warszawie Moha Ouali Tagma oraz Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego. Partnerem wydarzenia jest Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Festiwal Barwy Świata: Maroko to impreza skierowana do mieszkańców Małopolski w każdym wieku - dorosłych, studentów, młodzieży dzieci. Jej celem jest upowszechnianie wiedzy o społeczeństwie, życiu codziennym, obyczajach, historii a także aktualnych problemach mieszkańców Maroka - będącego obecnie głównym celem wyjazdów turystycznych Polaków w Afryce Północnej.

Uczestnicy Festiwalu mogą wziąć udział m.in. we wspólnej wystawie fotograficznej Jakuba Ciećkiewicza i Dominiki Kustosz, pokazującej Maroko z dziennikarskiego i artystycznego punktu widzenia, zobaczyć unikalną w skali światowej kolekcję XIX-wiecznych pocztówek - portretów kobiet arabskich z kolekcji dr Adama Rybińskiego, wysłuchać prezentowanych po raz pierwszy w Polsce wierszy Tuaregów (m.in. tłumaczonych specjalnie z okazji festiwalu), a także wziąć udział w warsztatach kaligrafii arabskiej, w pokazach filmów, wykładach, slajdowiskach, prezentacjach rzemiosła i tańca marokańskiego.

Spotkania z Marokiem odbywają się w salach Śródmiejskiego Ośrodka Kultury w Krakowie oraz w Pawilonie Wyspiańskiego. Festiwal zakończy Krakowski Salon Poezji Anny Dymnej w Teatrze im. Juliusza Słowackiego - poświęcony twórczości Tuaregów. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: www.festiwalmaroka.pl (KF).

STUDENCKI FESTIWAL PIOSENKI ROZPOCZĘTY

Za nami pierwszy dzień 47. Studenckiego Festiwalu Piosenki i pierwsze przesłuchania konkursowe. Przed nami dalsze przesłuchania i koncerty, w tym koncert galowy *C'est la vie* poświęcony pamięci Andrzeja Zauchy, w dwudziestą rocznicę śmierci artysty, który odbędzie się 22 października (sobota) o godz. 17:00 i 21:00.

Przesłuchania konkursowe odbywają się na scenie im. St. Wyspiańskiego w krakowskiej PWST (ul. Straszewskiego 22). Artystów ocenia jury w składzie: Jacek Cygan, Zygmunt Konieczny, Ewa Kornecka, Jan Poprawa, Jerzy Satanowski, Bogusław Sobczuk, Jan Wołek i Zbigniew Zamachowski. Nazwiska laureatów tegorocznej edycji zostaną ogłoszone podczas koncertu galowego w Teatrze im. Juliusza Słowackiego (22 października).

Jeszcze dziś (20 października, czwartek) odbędzie się premiera recitalu polsko-francuskiego pt. *W czasie tej jednej piosenki*, przygotowanego przez Beatę Banasik, absolwentkę Wydziału Sztuk Widowiskowych Uniwersytetu w Arras i laureatkę ogólnofrancuskiego festiwalu szkół artystycznych, laureatkę II nagrody 46. SFP (godz. 19:00, PWST). Z kolei jutro (21 października piątek) odbędzie się Recital Karoliny Skrzyńskiej – laureatki II nagrody 46. SFP – z zespołem Otwarta estrada (godz. 19:00, Piwnica Pod Baranami).

Podczas koncertu galowego *C'est la vie* (w sobotę, 22 października, godz. 17:00 i 21:00, Teatr im. Juliusza Słowackiego) zabrzmia największe przeboje Zauchy – od *Wymyśliłem cię* śpiewanej z Dżambłami, po piosenki z lat późniejszych m.in. *C'est la vie*, *Bądź moim natchnieniem*, *Dzień dobry Mr. Blues* i *Siódmy rok*. Na deskach teatru zobaczymy m.in.: Janusza Radka, Ryszarda Rynkowskiego, Grzegorza Turnaua, Michała Kaczmarka, orkiestrę pod dyr. Tomasza Filipczaka oraz zespół DŻAMBLE. Współorganizatorem koncertu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe.

Przypomnijmy, że Studencki Festiwal Piosenki to najstarsza impreza kulturalna środowiska akademickiego i zarazem najstarszy – bo powołany w 1962 roku – festiwal piosenki w Polsce. Więcej informacji o festiwalu i programie tegorocznej edycji na: www.studenckifestiwal.pl. (KF).

CZEKAM NA CIEBIE: RYBNA 3

Jeśli zwątpiłeś w bezgraniczną przyjaźń, szukasz radosnego kompana, który zawsze ma ochotę na spacer lub mruczącego towarzysza na dobre i na złe, przyjdź do schroniska na ul. Rybną 3. W tym tygodniu na swojego człowieka szczególnie wyczekuje jamnikowaty, przeuroczy pies Mopik i pięknie umaszczona kotka o imieniu Masumi. Zdjęcia czworonogów dostępne na portalu www.krakow.pl.

Mopik to niewielki, około 9 - letni jamnikowaty pies. Na początku nie chciał schodzić z kolan i ciągle się trząsał. Teraz nadal szuka kontaktu z człowiekiem i domaga się pieszczot, ale już czuje się bezpieczniej i coraz pewniej. Z innymi psami dogaduje się dość dobrze, ale jak to jamnik - w małym ciele wielki duch - bywa zaczepny. Mopik jest wykastrowany.

Masumi to roczna kotka, o pięknej szylkretowej maści. Trafiła do schroniska we wrześniu. Jest dość nieśmiała, ale przy odrobinie cierpliwości, jak tylko się oswoja - bardzo lubi głaskanie. Dogaduje się z innymi kotami, choć zdecydowanie wolałaby już być w swoim domu.

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: koce, kołdry, dywany, słomę do bud na zimę, karmę dla psów i kotów w puszkach, karmę specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmę dla psów chorych na nerki, karmę dla szczeniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne, zabawki interaktywne dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).

Zwierzęta przyjmowane są przez całą dobę, a wydawane nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w

niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl.

Przypomnijmy, że w ramach akcji „Podaj łapę” prowadzonej od roku w portalu www.krakow.pl szukamy domów dla czworonogów z krakowskiego schroniska. Co czwartek prezentujemy jednego psa i kota czekającego na nowego właściciela. Dzięki akcji kilkadziesiąt czworonogów znalazło dom. (KS).

ZAPRASZAMY DO PIASKOWNICY

Klub Kultury „Piaskownica” - jedna z najmłodszych filii Domu Kultury Podgórze oficjalnie inauguruje swoją działalność. Uroczyste otwarcie placówki odbędzie się jutro (21 października, piątek) o godz. 17:30 przy ul. Łużyckiej 55. W programie wydarzenia znajdzie się m.in. koncert Zbigniewa Wodeckiego.

Działający na osiedlu Piaski Nowe Klub Kultury „Piaskownica” został powołany do istnienia w czerwcu 2011 r. Jest to kolejna - 19. filia DK „Podgórze”, utworzona w celu kontynuowania działalności byłego Spółdzielczego Klubu Osiedlowego „Piaskownica”.

Lokal, w którym funkcjonuje „Piaskownica” został wyremontowany przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Piaski Nowe” – wydano na ten cel 250 000 zł. Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi 291,50m². W czasie wakacji zostały przeprowadzone prace adaptacyjne – Gmina Miejska Kraków zapewniła klubowi odpowiednie wyposażenie i utrzymanie – koszt 187 500 zł. Rada Dzielnicy dodała ze swoich środków 35 000 zł.

Nowy Klub realizuje różnorodne zadania kulturalne i oświatowe: kursy, warsztaty, lektoraty, prelekcje oraz różnorodne zajęcia o charakterze edukacyjno-kulturalnym (w tym m.in. spektakle, spotkania z artystami, wieczory poetyckie, koncerty muzyczne, wystawy z różnych dziedzin sztuki).

Pierwszym większym przedsięwzięciem, jakie odbyło się w nowym Klubie była Akcja Lato, skierowana do dzieci pozostających na wakacje w Krakowie. Od września br. Klub proponuje mieszkańcom stałą ofertę, w tym m.in. zajęcia taneczne w różnych grupach wiekowych, kursy językowe, warsztaty muzyczne i plastyczne. Klub jest czynny w godz. 12.00–20.00, tel. 12 652-10-10; kierownikiem placówki jest Marcin Toczek. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.dkpodgorze.krakow.pl. (KF).

KRAKÓW NA CZTERY RĘCE

„Kraków na cztery ręce” - propozycja zgłoszona przez firmę United Partners z Warszawy – zwyciężyła w konkursie organizowanym przez Urząd Miasta Krakowa na najciekawsze oferty imprez integracyjno-motywacyjnych w Krakowie i Małopolsce.

Zwycięski *Kraków na cztery ręce* to gra terenowa, która pozwala uczestnikom docenić nie tylko piękną architekturę oraz zabytki Krakowa, ale także poznać lepiej jego mieszkańców oraz ich zwyczaje i tradycje. Uczestnicy zostają podzieleni na grupy i rywalizują między sobą w kilku różnych konkurencjach. Aby wygrać muszą pokonać

wyznaczoną trasę przy użyciu mapek oraz wskazówek przewodników, a także lokalnych mieszkańców. Koncepcja gry opiera się na czterech modułach, które odbywają się w czterech różnych lokalizacjach (moduł językowy - Dworzec Główny, moduł kulinarny - Rynek Główny i Mały Rynek, moduł tradycji - Muzeum Czartoryskich, moduł artystyczny - Planty).

Na drugim miejscu w konkursie znalazły się: „Kraków - miasto światłem malowane” (United Partners) oraz Mozaika Krakowska - zwiedzanie Starego Miasta (Agencja turystyczno-handlowa „Intercrac”). Trzecie miejsce zajęły wspólnie cztery propozycje: „Polowanie na pieroga” (United Partners), „Jak Kraków budowano?” (DMC Poland), „Magiczny Kraków” (DMC Poland), „Spotkanie z żubrem, rycerzem i królem” (Agencja turystyczno-handlowa „Intercrac”).

Komisja konkursowa nagrodziła 39 najlepszych ofert, które znajdują się w katalogu pokonkursowym. W pierwszej kolejności oceniana była innowacyjność oraz atrakcyjność i oryginalność oferty. Oceniano także zgodność oferty z celem i założeniami konkursu tj. stopień urozmaicenia i zaskoczenia uczestników, stopień w jaki dana oferta spełnia założenia motywowania i nagradzania.

W konkursie organizowanym przez Krakow Convention Bureau wzięło udział 11 firm. Partnerami strategicznymi konkursu byli: MPI Poland Club i Stowarzyszenie Konferencje i Kongresy w Polsce. Konkurs zorganizowany został przy współpracy z: Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego, Małopolską Organizacją Turystyczną, Krakowską Izbą Turystyki, Małopolską Izbą Hotelarską „GREMIUM”, Uniwersytetem Ekonomicznym w Krakowie oraz Fundacją Aeris Futuro.

Oferta imprez integracyjno-motywacyjnych opublikowana w formie katalogu będzie promowana wśród potencjalnych klientów takich imprez na targach turystyki biznesowej (m.in. we Frankfurcie, Barcelonie, Brukseli) i prezentacjach zagranicznych. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: www.conventionkrakow.pl. (KF).

WISŁA POWALCZY Z ANGLIKAMI

Najstarszy zawodowy klub piłkarski w Londynie – założony w 1879 roku Fulham FC - będzie najbliższym rywalem Wisły Kraków na drodze do kolejnej fazy Ligi Europy 2011/12. Już dziś (czwartek) o godzinie 19.00 na Stadionie Miejskim im. Henryka Reymana piłkarze „Białej Gwiazdy” powalczą o pierwsze w historii klubu zwycięstwo z angielskim rywalem.

O zdobyciu trzech punktów w spotkaniu z drużyną Fulhamu z pewnością nie będzie łatwo. Mimo iż rywale „Białej Gwiazdy” zanotowali nienajlepszy start w Premier League (7 punktów w 8 spotkaniach i 14 lokata w ligowej tabeli) wciąż są bardzo wymagającym rywalem. W drużynie Fulhamu grają między innymi dobrze znani kibicom piłkarskim John Arne Riise (wcześniej Liverpool FC, AS Roma) oraz Damien Duff (w przeszłości piłkarz

Blackburn Rovers, Chelsea i Newcastle United).

W dotychczasowych spotkaniach fazy grupowej Ligi Europy 2011/12 londyńczycy zremisowali 1:1 z FC Twente oraz wygrali 2:0 z Odense Boldklub. Mistrzowie Polski w meczach z tymi samymi rywalami doznali dwóch porażek. Czwartkowe spotkanie jest więc bardzo ważne dla krakowskiej drużyny w kontekście walki o awans do dalszej fazy rozgrywek.

Wiśle Kraków życzymy powodzenia w boju z Anglikami. Z pewnością krakowskim piłkarzom pomogłoby gorący doping publiczności. Bilety na czwartkowe spotkanie są wciąż dostępne w punktach sprzedaży.

Więcej informacji o sprzedaży biletów na mecz Wisła Kraków – Fulham FC można znaleźć pod adresem:

[www.wisla.krakow.pl/pl/aktualnosci/sprzedaz_biletow_na_mecz_z_fulham/\(MS\)](http://www.wisla.krakow.pl/pl/aktualnosci/sprzedaz_biletow_na_mecz_z_fulham/(MS)).

NBA W KRAKOWSKIM WYDANIU

W USA trwa lokaut (czasowe zawieszenie rozgrywek) w najlepszej koszykarskiej lidze świata – NBA. Tymczasem w Krakowie z powodzeniem rozgrywana jest kolejna edycja lokalnego NBA.

W minionym tygodniu ruszyła XXIV edycja Ligi KNBA - rozgrywki ligowe dla koszykarzy amatorów z Krakowa i województwa małopolskiego. Krakowski Nurt Basketu Amatorskiego, bo tak brzmi pełna nazwa ligi KNBA, corocznie odbywa się w dwóch edycjach. Do trwających obecnie rozgrywek zgłosiła się rekordowa liczba 44 zespołów i ok. 530 uczestników.

Rozgrywki z powodzeniem funkcjonują już od 12 lat. XXIV Edycja Ligi KNBA – jesień 2011 rozpoczęła się 15 października w hali sportowej AGH (ul. Piastowska 26A). Mecze KNBA odbywają się zgodnie z przepisami FIBA (z drobnymi zmianami). W trwającej edycji, w ramach trzech lig, zostanie rozegranych 206 meczów. Podczas rywalizacji zostanie wyłoniony mistrz XXIV Edycji i mistrzowie II i III ligi oraz najlepsi zawodnicy w każdej lidze (po 8 osób).

Rozgrywki co roku odbywają się w systemie: runda zasadnicza; ply-off, play-out i runda finałowa. Rozgrywki zakończą się 21 stycznia 2012 r. finałem i wręczaniem nagród i wyróżnień zespołowych i indywidualnych.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Szczegółowe informacje o rozgrywkach, terminarze tabele, statystyki itp. można znaleźć na stronie internetowej www.knba.krakow.pl. (MS).

RÓWNE SZANSE NA RYNKU PRACY

Dziś (20 października) w Auditorium Maximum UJ rozpoczęła się dwudniowa, prezydencką konferencja pod hasłem „Mechanizmy godzenia ról zawodowych i rodzinnych dla kobiet i mężczyzn szansą na aktywne uczestnictwo w rynku pracy”. Konferencja towarzyszy Nieformalnemu

Spotkaniu Ministrów ds. Rodziny i Równości Płci.

W konferencji biorą udział przedstawiciele Komisji Europejskiej, urzędnicy ministerstw państw członkowskich UE, niezależni eksperci, jak również przedstawiciele europejskich organizacji międzynarodowych i pozarządowych oraz przedstawiciele partnerów społecznych.

Uczestnicy spotkania wymienią poglądy na temat mechanizmów godzenia ról zawodowych i prywatnych/rodzinnych, z zakresu równości płci, demografii, polityki rodzinnej i rynku pracy. Przedstawione zostaną rezultaty badań dotyczących sytuacji kobiet i mężczyzn na rynku pracy w zakresie godzenia ról zawodowych i rodzinnych. Uczestnicy konferencji zapoznają się także z zarysem założeń Europejskiej Mapy na Rzecz Godzenia Ról dla kobiet i dla mężczyzn.

W drugim dniu konferencji, w Sali Wystawowej Audytorium Maximum UJ odbędzie się Nieformalne Spotkanie Ministrów ds. Rodziny i Równości Płci.

Podczas spotkania planowany jest przegląd postępów w obszarze równości płci i wskazanie głównych wyzwań stojących przed państwami członkowskimi. Poza tym, ministrowie będą mogli wymienić się dobrymi praktykami, jakie funkcjonują w ich państwie.

Szczegółowy program wydarzenia dostępny jest pod adresem: <http://pl2011.eu/content/rowne-szanse-kobiet-i-mezczyzn-na-ryнку-pracy> (KS).

PREZYDENCJA I MOPS

17 i 18 października gościliśmy w Krakowie ponad czterystuosobową grupę delegatów z krajów Unii Europejskiej na Dorocznej Konwencji Europejskiej Platformy Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu Społecznemu. Obrady w drugim dniu przeniosły się z Collegium Maximum do kilkunastu miejsc w Krakowie, gdzie goście mieli możliwość poznania stosowanych w Polsce metod pracy z osobami bezrobotnymi, niepełnosprawnymi, uzależnionymi i zagrożonymi wykluczeniem społecznym z różnych powodów.

Dwie spośród wizyt studyjnych zaplanowanych przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej odbyły się w placówkach krakowskiego MOPS, gdzie gości witała oraz uczestniczyła w dyskusjach Dyrektor MOPS Józefa Grodecka.

Klub Integracji Społecznej na os. Słonecznym gościł Laszlo Andora, komisarza UE ds. zatrudnienia, spraw społecznych i wykluczenia społecznego. Towarzyszyła mu minister pracy i polityki społecznej Jolanta Fedak, sekretarz stanu w MPiPS, Jarosław Duda i dyrektor Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej Krystyna Wyrwicka. Do KIS przybyli również akredytowani przedstawiciele branżowych mediów europejskich i komisarze europejscy z Belgii, Grecji, Luksemburga, Holandii, Rumunii, Włoch, Węgier i Polski.

Goście zostali zapoznani z funkcjonowaniem MOPS oraz zadaniami i sposobami

pracy KIS oraz z założeniami realizowanego projektu systemowego „Pora na aktywność”, współfinansowanego ze środków UE. Znaleźli też chwilę na rozmowę z uczestnikami warsztatów, prowadzącymi zajęcia i pracownikami placówki.

Równie owocne i ciekawe było spotkanie w Punkcie Aktywności Lokalnej Sikorki. Goście z Czech, Finlandii, Wielkiej Brytanii, Francji, Portugalii, Węgier, Włoch, Norwegii, Estonii i Słowenii – głównie przedstawiciele ministerstw pracy i spraw społecznych, działacze organizacji pozarządowych i pracownicy naukowcy - zwiedzili lokal, w którym realizowany jest program dla mieszkańców bloku socjalnego. Dzięki zgromadzonym zdjęciom mieli możliwość porównania wyglądu terenu zielonego wokół bloku sprzed działalności PAL ze stanem obecnym. W gościnnych murach firmy KBH AKORD, która ma siedzibę tuż obok, odbyła się prezentacja projektu „Pora na aktywność”. Pracownicy PAL przedstawili założenia programu i omówili efekty swojej ponadczteroletniej pracy.

Liczna grupa gości – zarówno dziennikarzy jak i osób zawodowo związanych z pomocą społeczną i działalnością na rzecz przeciwdziałania bezrobociu – przejawiała duże zainteresowanie formami pracy KIS, prowadzonymi tam warsztatami, realizowanym programem aktywności lokalnej i metodami pracy socjalnej. Napięty program wizyty nie pozwolił na odpowiedzi organizatorów na wszystkie pytania gości, dlatego wszystkich zainteresowanych zapraszamy do kontaktu mailowego pod adresem sp@mops.krakow.pl. (JD).

DORWAĆ MISTRZA, CZYLI SPOTKANIE Z MARIO VARGASEM LLOSA

***Szelmostwa Mario Vargasa Llosy* – to tytuł spotkania z laureatem Literackiej Nagrody Nobla 2010, które odbędzie się w najbliższą sobotę (22 października) o godz. 17:00 w kinie Kijów. Centrum (al. Krasińskiego 34). Wejście na spotkanie wyłącznie za zaproszeniami.**

Gośćmi wieczoru będą także Abel Murcia Soriano, dyrektor Instytutu Cervantesa w Krakowie oraz Maciej Stasiński z Gazety Wyborczej. Całość poprowadzi Filip Łobodziński z Newsweeka. Organizatorem spotkania jest Wydawnictwo Znak, współorganizatorami Instytut Cervantesa w Krakowie i Fundacja Bielecki Art.

Spotkaniu z cyklu „Dorwać Mistrza z udziałem Maria Vargasa Llosy” będzie towarzyszyła wystawa fotografii oraz pokaz ekranizacji książki pisarza. Od 22 do 25 października w foyer kina Kijów. Centrum można będzie oglądać zdjęcia z podróży do Peru i Boliwii Joanny Bąk i Doroty Szelezińskiej. Wystawa jest częścią projektu „Na miotle przez świat” współorganizowanego przez Fundację Bielecki Art. Natomiast w niedzielę (23 października) w kinie Pod Baranami, o godz. 17:00 odbędzie się pokaz specjalny ekranizacji powieści Mario Vargasa Llosy „Święto kozła”.

Mario Vargas Llosa jest Peruwiańczykiem. To jeden z najlepszych współczesnych pisarzy. Napisał kilkanaście powieści (m.in. „Marzenie Celta”, „Kto zabił Palomina Molero?”, „Ciotka Julia i skryba”, „Święto kozła”, „Szelmostwa niegrzecznej dziewczynki”,

„Rozmowa w katedrze”) i kilka sztuk teatralnych. Przetłumaczono je na ponad 30 języków. 7 października 2010 r. Komitet Noblowski ogłosił decyzję o przyznaniu mu nagrody Nobla w dziedzinie literatury.

Dodatkowe informacje o spotkaniu są dostępne na stronach internetowych: www.znak.com.pl oraz www.kijow.pl. (KF).

KONCERT DLA MAŁYCH SERC

Już w niedzielę, 23 października w Operze Krakowskiej o godz. 18.30 odbędzie się koncert charytatywny z udziałem Krzesimira Dębskiego, Anny Jurkaszowicz oraz kwartetu jazzowego Leszka HeFi Wiśniowskiego na rzecz Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Prokocimiu.

Koncert podzielony na dwie odmienne stylistycznie części, będzie muzycznym kolażem wielu nurtów i temperamentów artystów, którzy tego wieczoru wystąpią wspólnie, by zagrać koncert dedykowany najmłodszym, którzy przyszli na świat z ciężką wadą serca i zespołowi, który codziennie walczy o ich życie.

W pierwszej części koncertu wystąpi Anna Jurkaszowicz z orkiestrą pod dyktando Krzesimira Dębskiego, wykonując znane przeboje z popularnych produkcji filmowych (m.in. „Dumka na dwa serca”) i seriali telewizyjnych, utwór z nowego filmu „Bitwa Warszawska 1920”, do którego muzykę skomponował Krzesimir Dębski oraz kinowych animacji Disneya („Kubuś to miś”). W drugiej części wieczoru zaprezentuje się publiczności krakowski kwartet jazzowy Leszka HeFi Wiśniowskiego (w składzie: Leszek HeFi Wiśniowski - flutes, sax, bansuri, Paweł Kaczmarczyk-piano, Tomasz Kupiec-bass, Bartosz Staromiejski-drums) z gościnnym udziałem Krzesimira Dębskiego z autorskim projektem „Kinetyka”. Muzykom towarzyszyć będzie Modern Symphony Orchestra pod dyktando Mikołaja Blajdy. Wszyscy artyści wystąpią charytatywnie. Dochód z biletów-cekielek będzie przeznaczony na budowę sali hybrydowej, w której będzie można przeprowadzać najbardziej skomplikowane operacje. To byłaby druga w Polsce taka sala operacyjna stworzona specjalnie na potrzeby kardiochirurgii dziecięcej.

Koncert jest organizowany z inicjatywy rodziców leczonych w Klinice dzieci. Dzięki ich staraniom, podczas koncertu, profesor Janusz Skalski, kierownik Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej, odbierze Order Uśmiechu.

Patronat honorowy nad koncertem objęli Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. Karol Musioł.

Bilety w cenie 80 i 50 zł do nabycia w:

Kasie Opery Krakowskiej, ul. Lubicz 48, tel. +12 296-61-00 (centrala)

Punkcie InfoKraków, Pawilon Wyspiańskiego, godz. 9.00-17.00, tel. 12 616 18 86

Punkcie InfoKraków, ul. św. Jana 2, czynny codziennie w godz. 9.00-19.00, tel. 12 421 77 87.

Aby wesprzeć klinikę Kardiologii Dziecięcej, można również wpłacać pieniądze na konto Fundacji Schola Cordis działającej przy Klinice, nr konta 02 1060 0076 0000 3300 0071 6383.

Patronat medialny nad koncertem objęli:

Telewizja Kraków

Dziennik Polski

RMF Classic

Alma Mater

MM Kraków

Dwutygodnik Miejski Kraków.pl. (JD).

INFORMACJE DROGOWE:

ŁATWIEJ PRZEJEDZIEMY PRZEZ RUCZAJ

W sobotę, 22 października rozpocznie się kolejny etap budowy linii Krakowskiego Szybkiego Tramwaju do pętli przy ulicy Czerwone Maki. Oznacza to zmiany w tymczasowej organizacji ruchu.

Przypomnijmy, że ten etap prac i zmiany zapowiadano pierwotnie na 15 października. Tygodniowe opóźnienie spowodowane było koniecznością przeprowadzenia dodatkowych badań nawierzchni asfaltowej

Nowa organizacja ruchu wprowadzana będzie dwuetapowo. Najpierw przez weekend 22 - 24 października asfaltowane będą jezdnie ulicy Grota Roweckiego, w rejonie Kobierzyńskiej. W tym etapie skrzyżowanie ul. Kobierzyńskiej i Grota Roweckiego nie będzie jeszcze w pełni przejezdne, a ruch będzie się odbywał zgodnie z oznakowaniem.

Kolejny etap wprowadzony zostanie we wtorek 25 października. Tymczasowa organizacja ruchu zakłada:

- pełne otwarcie skrzyżowania ul. Kobierzyńska z ul. Grota Roweckiego
- wyłączenie z ruchu wlotu ul. Norymberskiej w ul. Grota Roweckiego i poprowadzenie objazdu ul. Pychowicką do jej skrzyżowania z ul. Kobierzyńską
- otwarcie wlotu ul. Lipińskiego, dotąd zamkniętego barierą drogową.

Prace będą toczyły się nadal na ul. Bobrzyńskiego.

Mapy ilustrujące zmiany w organizacji ruchu dostępne są na stronie www.zikit.krakow.pl (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

SZAFBRANKO, CZYLI BABY SWAP

Jesteś rodzicem? Szafa Twojego dziecka pęka w szwach? W dodatku jej półki wypełniają prawie same niepotrzebne rzeczy? Jeśli Twoje odpowiedzi są trzy razy na TAK to znaczy, że musisz przyjść na Szafobranko z magazynem Miasta Kobiet i Krakowskim Biurem Festiwalowym. Wydarzenie rozpocznie się w sobotę (22 października) o godz. 10.00 w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11)

Szafobranko to doskonała okazja do wymiany niepotrzebnych ubrań, to także okazja do tego, aby zrobić coś dobrego dla innych, ponieważ wymiana ciuchów połączona będzie z akcją charytatywną na rzecz Domu Małego Dziecka im. Jana Brzechwy w Krakowie. Ponadto impreza przygotowana będzie tak, aby najmłodszy uczestnicy nie nudzili się i pozwolili swoim rodzicom spokojnie przeprowadzić wymianę.

Na miejscu organizatorzy zorganizują plac zabaw i zapewnią opiekę nad dziećmi na czas swapu. Na uczestników będą czekać także dodatkowe atrakcje w postaci konkursów, w których wygrać będzie można m.in. bilety do Teatru Groteska. Swap zorganizowany będzie w samym sercu Krakowa, pod Wawelem. CORT mieści się na Bulwarach Wiślanych a więc na wymiankę można przyjść ze swoim dzieckiem bezpośrednio z poranno-jesiennego spaceru. Pora też będzie dogodna. Organizatorzy pamiętają, że milusińscy mają popołudniowe drzemki, a wieczory w październiku mogą być nieprzyjemne dlatego Szafobranko rozpocznie się już o godzinie 10.00. Wymieniać się będzie można do godziny 14.00.

Wejściówką na swap będzie oddanie kilku ubrań i produktów na cele charytatywne. Żeby wziąć udział w wydarzeniu **trzeba się zapisać!** Sposób, w jaki można to zrobić, a także szczegółowe informacje i dokładne zasady Szafobranka dostępne są na stronie Miasta Kobiet www.miastokobiet.pl/szafobranko. (KF, M).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji